Registro de Preços N2 12.012/2024, vinculada ao Pregão Eletrônico Ne 039/2024-PE SRP, 
firmada pelo município de Canindé/CE. Unidade Gestora Aderente- Secretaria de Educação. 
Favorecidas E Valores Globais: !talo Matheus dos Santos Barros, inscrito(a) ri 
47.396.449/0001-84, com o valor global de R$ 123.686,26 (cento e vinte e três mil 
seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos), conforme especificações, 
quantidades e valores discriminados no processo Administrativo de adesão a Ata de 
Registro de Preço N' 0703.001/2025-Carona. Dotação Orçamentária e Elemento de 
Despesas' Dotação Orçamentária:

[...]

Procedimento Licitatório, Concorrência Eletrônica N2 2025.64.25.2. Objeto: 
Contratação de empresa para reforma e ampliação da Sede da Prefeitura Municipal de 
Horizonte/CE. Órgão: Secretaria de Infraestrutura, Obras Publicas e Recursos Hídricos. 
Vencedora: MAP Construções LTDA. Valor: Total de R$ 404.109,33 (quatrocentos e quatro 
mil cento e nove reais e trinta e três centavos). Data- 14 de julho de 2025. Observação; O 
descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da Plataforma compras.gov.br, do 
Portal de Licitações do TCE/CE, Portal Nacional de Contratações Publicas PNCP e no sitio

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato N. 01-90031/2025 • Origem: Concorrência N° 90031/2025-CP-FMS. 
Contratante. Secretaria de Saúde do Município de laguaruana/CE. Contratada: WKL 
Locação de Máquinas e Serviços para Construção LTDA. Valor Total; R$ 4.606.883,64 
(quatro milhões, seiscentos e seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta e 
quatro centavos). Dotação Orçamentária: 1101 - 10.301.0402.1.022- Elemento de 
Despesas 4.4.90.51.00. Vigência Data da Assinatura. Da data de assinatura 11 de Julho 
de 2025 com vigência de 12 (doze) meses, Assina Pela Contratante:

[...]

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE 
- Espécie: Adjudicação do objeto e Homologação do resultado do 
julgamento do respectivo processo administrativo - Licitante 1: 
WESCLEY ALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ n" 54.206.027/0001-64, valor R$ 144.000,00 
(cento e quarenta e quatro mil reais) - Data da 
Adjudicação/Homologação: 27/03/2025 - Fundamentação Legal: 
Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21 - Secretário: Mário 
David Martins Costa Filho. 

Publicado por: 
Jusciê Pereira da Silva 

Código Identificador: 146AC2D7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

MARIA EMÍLIA DE ALMEIDA LIMA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMIDAS NO ORÇAMENTO 
BÁSICO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO 
DE BDI, E DEMAIS PEÇAS DO PROJETO BÁSICO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E 
TURISMO DO MUNICÍPIO DE ERERÉ.VALOR TOTAL: R$ 
17.581,81 (dezessete mil, quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e 
um centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 10 01 
13.392.1303.2.073.000 - PROGRAMA DE INCENTIVO CULTURA 
- LC 1952022LP0, no elemento de despesa 3.3.90.39.00: Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros Serviços de Terceiros